

Til borgere mellem 50 og 74 år

Invitation til screening for tarmkræft

I Danmark bliver alle borgere mellem 50 og 74 år inviteret til screening for tarmkræft hvert andet år. Her kan De kort læse, hvad det indebærer. Screening for tarmkræft kan opdage forstadier (polypper i tarmen) og tarmkræft så tidligt, at der er gode muligheder for behandling og helbredelse. Det er frivilligt og gratis at deltage.

Hvordan deltager De?

De har fået et brev med posten med et lille plastikrør og en lille børste, som De skal bruge til at tage en afføringsprøve med. I brevet er der også en frankeret svarkuvert. Når De har taget afføringsprøven, skal De lægge den i kuverten og sende den med posten. Husk at sætte den lille label med Deres cpr.nr. på plastikrøret. Afføringsprøven undersøges for tegn på usynligt blod på et laboratorium.

De kan læse vejledningen til at tage afføringsprøven på dansk [her](#).

Send gerne prøven så hurtigt som muligt efter De har taget den.

Vent med at tage afføringsprøven, hvis De skal ud at rejse.

Svar på afføringsprøven

Svaret på afføringsprøven kommer i e-Boks eller i et brev. Deres læge får også svar på prøven. Hvis der er tegn på blod i prøven, vil De få en tid til en kikkertundersøgelse af tarmen (koloskopi) på et hospital.

Hvis der ikke er tegn på blod, vil De modtage en ny invitation til screening for tarmkræft om cirka to år. Får De i mellemtiden symptomer på tarmkræft, f.eks. blod og slim i afføringen, skal De kontakte Deres læge – også selv om De lige har fået svar på deres afføringsprøve.

Har De spørgsmål?

Hvis De har spørgsmål eller f.eks. allerede går til kontrol for en tarmsygdom, kan De ringe eller skrive til screeningssekretariatet i Deres region. De kan også kontakte screeningssekretariatet, hvis De ikke ønsker at deltage.

Med venlig hilsen,

Screeningssekretariatet i Region Nordjylland, tlf.: 97 64 17 12

Screeningssekretariatet i Region Midtjylland, tlf.: 78 42 01 70

Screeningssekretariatet i Region Syddanmark, tlf.: 79 40 67 85

Screeningssekretariatet i Region Sjælland, tlf.: 56 51 28 28

Screeningssekretariatet i Region Hovedstaden, tlf.: 38 67 17 17

